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 Przestrzeń publiczna jest miejscem dla indywidualnych aktywności i działań w środowisku,  
a jednocześnie jest również przestrzenią dla socjalizacji i dostawcą zbiorowych korzyści dla różnych grup 
społecznych. Rozwijająca się przestrzeń, daje możliwość aktywnego współdziałania w tym samym czasie 
i miejscu, na różnych płaszczyznach. W celu aktywacji programów edukacyjnych wypoczynkowych  
i rekreacyjnych w ramach przeprowadzonej rewitalizacji zaproponowaliśmy szereg transformacji terenu, 
które wciągają w industrialny krajobraz na otwartym powietrzu.

 Projekt przewiduje pełną rewitalizację „WIELKIEGO PIECA” z wykreowaniem nowej funkcji  
przestrzeni poprzemysłowej funkcjonującej na różnych płaszczyznach. Z uwagi na unikatową wartość 
Wielkiego Pieca, w procesie planowania i projektowania zagospodarowania terenu inwestycji przyjęto jako 
główny postulat jak najmniejszą ingerencję w industrialne środowisko, ograniczając wpływ projektowy  
do naturalnie funkcjonującego obszaru huty, uatrakcyjniając go o elementy do spędzania wolnego czasu 
i wypoczynku na świeżym powietrzu, w tym imprez o charakterze masowym.

 Głównym założeniem i celem projektu jest odwrócenie istniejącej sytuacji gdzie przestrzeń  
poprzemysłowa, jaką jest ten obszar huty nie działa jako taka, lecz jest jedynie cmentarzyskiem minionego  
czasu, reliktem przeszłości nieprzyjaznym dla jej nowych użytkowników. Nowoczesna, dobrej jakości  
postindustrialna przestrzeń publiczna sprzyja występowaniu różnorakich zachowań i interakcji  
społecznych poza tymi podstawowymi wynikających z funkcji obszaru.

 Podstawowymi założeniami funkcjonowania Wielkiego Pieca jest utrzymanie wysokiego poziomu 
bezpieczeństwa osób zwiedzających, rozdysponowanie przestrzeni tworzącej logiczną w swoim  
zaprogramowanym przebiegu i atrakcyjną pętlę zwiedzania w industrialnym krajobrazie oraz  
podniesienie walorów estetycznych przestrzeni publicznej w taki sposób, by mogła służyć mieszkańcom 
Nowego Bytomia, jak również pozostałych dzielnic Rudy Śląskiej. Teren Wielkiego Pieca jest w założeniu  
przestrzenią publiczną, która łączy funkcje placu i miejsca spotkań zwiedzających i mieszkańców, 
prestiżową lokalizacją prowadzenia lokalnych biznesów na styku miasta i terenów poprzemysłowych 
oraz miejscem zwyczajnego odpoczynku w oazie zieleni.
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